平成２６年度 第１０回国際資源学部執行部会議議事要旨

日 時：平成２６年７月２５日（金）１２：３０～１３：２０

場 所：本部管理棟第３会議室

出席者：佐藤学部長（議長），宮本，安達，今井，柴山各委員

欠席者：藤井委員

議 事

1. 第９回執行部会議議事要旨の確認

第９回執行部会議の議事要旨が確認された。

2. 教員の公募について

今井委員（資源地球科学コース長）から資料２により資源地球科学コースの教員公募につ

いて説明があり，公募を実施することが了承された。

3. パプアニューギニア工科大学との国際交流協定について

柴山委員（資源開発環境コース長）から資料３により説明があり，了承された。

4. 研究生入学願について

学部長から資料４により資源地球科学コースに ABE イニシアティブによる研究生を受け

入れることについて説明があり，了承された。

5. 後援会費の配分について

事務部から資料５により今年度の後援会費の予算配分について説明があり，了承された。

なお，予算は事務部一元管理とすることとなった。

6. 学生事務の集約化について

大川事務長から資料６により手形地区学生業務集約化について報告があり，コース内に

おいても周知して欲しい旨依頼があった。

7. オープンキャンパスについて

 大川事務長から資料７により夏季オープンキャンパスの内容について報告があった。

8. その他

1) 学部長から席上配付資料により「地下資源開発の現状と産学官による取組」のフォーラムが

７月２８日に開催される旨報告があった。

2) 宮本委員から席上配付資料により進研模試の結果について報告があった。

また，学生募集要項について文言の修正を行う方向で調整している旨報告があった。

3) 今井委員から資源学実習の検討状況について報告があった。

また，高知大学海洋コアセンターとの連携に向けて検討している旨報告があった。

4) 学部長から緊急の教育研究評議会が７月３１日に開催されることとなったため，臨時の執行

部会議を早急に開催したい旨提案があり，８月５日（火）午前９時に開催することとなった。

以 上